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Angående ”Insatser och stöd till personer med funktionsnedsättning – 
Socialstyrelsens lägesrapporter 2007”. 
 
I ovan nämnda rapport ingår ett avsnitt om personer med psykiska funktionsnedsättningar i 
kapitlet ”Särskilt uppmärksammade grupper och områden” (s.19). RSMH vill uppmärksamma 
Socialstyrelsens NU-projekt på att med anledning av vad som skrivs där så behöver åtgärder 
vidtas. 
  
Enligt rapporten är Socialstyrelsens huvudintryck att, när det gäller kommunernas insatser till 
personer med psykiska funktionsnedsättningar, dessa de senaste åren (fram till 2007) legat 
kvar på en oförändrad nivå. Det saknas dock ”i hög grad” uppgifter om omfattningen av 
insatserna, enligt rapporten. Detta anser RSMH är anmärkningsvärt. Det måste, bland all 
annan statistik som samlas in om människor med psykisk ohälsa, även tas fram statistik så att 
brukare, anhöriga och myndigheter med flera på ett rimligt sätt kan bedöma hur kommunernas 
hjälp och stöd till människor med psykiska funktionsnedsättningar ser ut. 
 
Den uppföljning som Socialstyrelsen nu gjort av dåvarande s-regeringens satsning på 
psykiatri och socialtjänst 2005-2006 ger emellertid vid handen att dessa statsbidrag ”i mycket 
liten utsträckning” påverkat utbudet av boende och sysselsättning trots de inventeringar av 
problemen som gjorts. Dessutom konstateras i rapporten att de nybyggda bostäder som trots 
allt byggs får så höga hyror att de boende tvingas leva på existensminimum. 
 
Även detta tycker RSMH är anmärkningsvärt om än oväntat. Ända sedan den ekonomiska 
krisen under början av 1990-talet har de ekonomiska resurserna till psykiatri och socialtjänst 
skurits ned kraftigt. Sedan förra valet 2006 har alliansen fortsatt att ge extra bidrag till 
kommuner och landsting, under 2006 och 2007 med 500 miljoner per år - en summa som 
kommer att öka till cirka 900 miljoner kronor per år under de kommande åren.  
 
RSMH hoppas med anledning av detta att de pengar som satsas och kommer att satsas 
verkligen går till det de är avsedda för och framför allt att de får effekt även i konkreta 
åtgärder och inte stannar vid inventeringar. Det är synnerligen angeläget att ett bra 
beslutsunderlag tas fram för vad som behöver göras. Sådant beslutsunderlag bör grundas på 
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relevant och någotsånär fullständig statistik. Vi utgår från att initiativ i dessa frågor kan tas av 
Socialstyrelsen, t ex genom NU-projektet, eftersom vad vi förstår uppgiftsinsamling redan 
påbörjats genom förberedelserna för uppföljningen av bl a den öppna psykiatriska 
tvångsvården.                                                                                                                               .  
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Jan-Olof Forsén  Claes Rundqvist 
Förbundsordförande  Intressepolitisk assisten  
  
 


